
SKLEN?NÉ FASÁDY LZE VYLADIT POMOCÍ
SOFISTIKOVANÝCH SKEL

 

SKLEN?NÉ FASÁDY LZE VYLADIT POMOCÍ
SOFISTIKOVANÝCH SKEL

Celosklen?né fasády p?edstavují v poslední dob? naprostý trend v obálkách reprezentativních budov. Budova
s nimi vypadá modern? a luxusn?. Mimo to sklen?né fasády poušt?jí sv?tlo až do hlubokého nitra budovy a
uživatel?m zprost?edkovávají vizuální kontakt s vn?jším prost?edím.

Hlavní benefit rozsáhlých zasklených ploch - možnost lépe a ve v?tší mí?e využívat p?irozené osv?tlení, tak
stále více nabývá na významu, a to zejména v kancelá?ských prostorech. Nižší nároky na um?lé osv?tlení
významn? snižují spot?ebu energie a p?itom zajiš?ují lepší pracovní podmínky.

Zasklení s r?znými vlastnostmi

Požadované vlastnosti získávají sklen?né fasády díky kombinacím vrstev speciálních skel s r?znými
parametry, p?ípadn? dalšími konstruk?ními opat?eními. Dlužno ovšem p?iznat, že vyhov?t všem nárok?m je
úkol pro specialisty, nebo? požadavky na lehké transparentní fasády jdou ?asto proti sob?. Je žádoucí, aby se
v zim? celý interiér proh?ál slune?ními paprsky, v lét? je ale nutno tuto nadm?rnou tepelnou zát?ž eliminovat.
Z hlediska akustiky musí být vn?jší a vnit?ní prost?edí dokonale odd?leno, což principiáln? nejlépe spl?ují
materiály s vysokou objemovou hmotností. U sklen?né fasády, charakterizované subtilní lehkostí, musí být



tento parametr zajišt?n správnou skladbou skla. Totéž platí v otázce rozdílného namáhání jednotlivých ?ástí
sklen?né fasády s ohledem na jejich orientaci ke sv?tovým stranám.





 

P?edpokladem pro širší využívání sklen?ných fasád je proto existence high-tech skel se skv?lými tepeln?
izola?ními ú?inky, zvukov? izola?ními ú?inky a bezpe?nostními vlastnostmi. Další sofistikované výrobky stojí
za tím, že dnes hovo?íme o inteligentních nebo aktivních fasádách, klima fasádách, media fasádách a pod.
Významným p?ísp?vkem k v?tšímu rozší?ení sklen?ných fasád jsou také samo?istící úpravy skel, které snížily
pot?ebu ?astého a náro?ného ?išt?ní rozsáhlých sklen?ných ploch.

Pestré jsou i konstruk?ní možnosti

Sklen?né fasády je možné p?i návrhu posuzovat z r?zných hledisek. Rozhodovat mohou stavebn? fyzikální
parametry (nap?. p?eh?ívání, v?trání, osv?tlení), konstruk?ní kritéria (nap?. druh a po?et vrstev zasklení,
nosná konstrukce), hledisko statiky (nap?. p?sobící zatížení, kotvení) nebo bezpe?nost (nap?. protipožární
vlastnosti, nerozbitnost). Krom? t?chto funk?ních vlastností jsou pro návrh sklen?né fasády rozhodující také:

stupe? pr?hlednosti skla (pr?hledné, pr?svitné, opaktní)
možnost regulace povrchových vrstev (regulace závislá na po?así, kdy zm?na optických vlastností
nastává jako reakce na teplotu nebo zá?ení, regulace závislá na uživateli)
možnost kotvení skla (lineární uložení tabule po stranách, bodové uložení bezrámových tabulí,
strukturované zasklení)

 

Sklen?né fasády, nalepené p?ímo na podkladovou konstrukci bez mechanického jišt?ní, se nazývají
strukturované. Tuto techniku umožnil vývoj speciálních silikonových lepidel, která ut?s?ují fasádní spáry a
zárove? trvale bezpe?n? p?enášejí tlakové a sací síly p?sobící na sklen?nou fasádu. Výsledkem této
technologie je zcela rovná sklen?ná fasáda bez viditelného ukotvení.

 

Z konstruk?ního hlediska mohou být sklen?né fasády jednopláš?ové nebo rad?ji vícepláš?ové, protože další
rovina skla umíst?ná uvnit? nebo zven?í zlepšuje stavebn? fyzikální vlastnosti a podmínky vnit?ního
prost?edí. S tímto ?ešením se také snáze zajistí p?irozené v?trání (eliminuje se syndrom nemocných budov),
které, jak potvrdila práv? probíhající koronavirová pandemie, je pro zdravý životní styl nezbytné.

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/eclaz
https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/eclaz
https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/sgg-stadipr-silence
https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/sgg-stadip-protect


Galerie

Nivy tower moderná prosklená fasáda

Sklenená fasáda



Sklenená fasáda



ECLAZ

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/eclaz


SGG PLANITHERM® ONE

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/sgg-planithermr-one


SGG COOL-LITE® SKN 

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/sgg-cool-liter-skn


SGG BIOCLEAN-E®

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/sgg-bioclean-er


SGG COOL-LITE® XTREME

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/sgg-cool-liter-xtreme


COOL-LITE® XTREME 61/29 & 61/29 II

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/cool-liter-xtreme-61-29


COOL-LITE® XTREME ORAÉ®

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/cool-liter-xtreme-orae


Calumen

https://www.saint-gobain-glass.cz/cs/calumen

